

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 23/2016 - PR

Processo Administrativo: 39/2016
Processo de Licitação: 39/2016
Data do Processo: 09/06/2016

Folha: 1/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, LEANDRO DA SILVA GALUPO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 39/2016
b) Licitação Nr.: 23/2016-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 23/06/2016
e) Data da Adjudicação: 23/06/2016 Sequência: 1
f) Objeto da Licitação O objeto da presente Licitação consiste na aquisição de materiais diversos para desenvolver as oficinas do CRAS/SCFV nas áreas de artesanato e estética, material de higiene para limpeza das dependências do CRAS, alimentos para oferecer aos participantes das oficinas e grupos de convivência e utensílios de cozinha e eletro portáteis para utilizar nas dependências do CRAS.

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

					(em Reais R\$)	
		Unid.	Qtidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item

CLEBER TADEU BRIDI ME (3961)

9	CAFE EMB. 200 GR - Marca: ouro	Und	10	-	10,20	102,00
14	Garfo de mesa Aço inox e Cabo Polipropileno de 18 cm - Marca: Ginox	Und	24	-	2,50	60,00
15	Faca de mesa/churrasco Aço inox e Cabo Polipropileno de 21 cm - Marca: Ginox	Und	24	-	2,50	60,00
16	Colher de mesa Aço inox e Cabo Polipropileno de 19 cm - Marca: Ginox	Und	24	-	2,50	60,00
17	PRATOS DE PLASTICO RÍGICO DE COR EXCETO BRANCA TAMANHO 21 CM - Marca: Coposul	Und	24	-	3,00	72,00
23	TIRA DE COPOS DESCARTÁVEIS 200 ML com 100 un - Marca: coposul	Und	20	-	3,40	68,00
24	PAPEL TOALHA DE COZINHA 20X 22 PACOTE C/ 2 ROLO - Marca: stylus	Und	100	-	4,80	480,00
25	RODO EM MADEIRA COM REFORÇO NO CABO E 2 BORRACHAS NA BASE NO MÍNIMO 0,65 CM DE LARGURA - Marca: bom gosto	Und	5	-	7,98	39,90
28	ESPONJA PARA LOUCA BOA QUALIDADE - Marca: ptg	Und	100	-	0,99	99,00
29	LUVAS DE LÁTEX PARES P,M e G - Marca: danny	PAR	30	-	4,80	144,00
39	TECIDOS ESTAMPADOS PARA PET WORK M. CORES E ESTAMPAS DIVERSAS DE NO MÍNIMO 1,40 MT DE ALTURA - Marca: AD	M	50	-	21,00	1.050,00
52	STRASS PARA CUSTOMIZAR METROS - Marca: CR	Und	20	-	16,80	336,00
59	FELTRO EM MT NAS SEGUINTE CORES: 6 MT BRANCO; 4 MT AMARELO; 4 MT ROSA; 4 MT VERMELHO; 4 MT AZUL ESCURO E 2 MT DE PRETO. - Marca: CR	Und	24	-	14,99	359,76
62	FITA MIMOSA 6 MM ROLO DE 100 METROS CADA COR, SENDO: 100 MT DE AMARELO; 100 MT DE BRANCO; 200 MTS DE PRETO; 200 MT DE AZUL PAVAO; 100 MT DE GOIABA; 200MT DE ROSA PINCK; 100 MT DE VERDE BANDEIRA - Marca: GITEX	RL	10	-	22,00	220,00
74	ALCOOL GEL 70 500 ML - Marca: da ilha	Und	12	-	8,80	105,60

São Bernardino, 23 de Junho de 2016.

LEANDRO DA SILVA GALUPO
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 23/2016 - PR

Processo Administrativo: 39/2016
Processo de Licitação: 39/2016
Data do Processo: 09/06/2016

Folha: 2/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

CLEBER TADEU BRIDI ME (3961)

75 PAPEL TOALHA COM 500 UNI EM CADA FARDO - Marca: string FDO 40 - 8,95 358,00

Total do Fornecedor: 3.614,26

JP EQUIPAMENTOS LTDA ME (3906)

13 FERRO ELETRICO A VAPOR COM BASE DE ALUMÍNIO, POTENCIA MÍNIMA DE 1200 WATS, 220 VOLTS OU BIVOLT - Marca: Malorry Und 1 - 78,00 78,00

20 BATEDEIRA potencia minima de 400 wats, 5 velocidades e função turbo, tigela com capacidade de no mínimo 3,5 lt, fixa ou portátil, com batedores para massas leves e misturadores para massas pesadas, 220 volts ou bivolt - Marca: Philips Und 1 - 230,00 230,00

22 LIQUIDIFICADOR COM MOTOR DE NO MÍNIMO 500 WATS, 220 VOLTS OU BIVOLT, NO MINIMO 3 VELOCIDADES, COM COPO DE NO MÍNIMO 1,5 LT , dimensões aproximadas de: altura 21 cm, Largura 43 cm, Comprimento 15.8 cm - Marca: Malory Und 1 - 159,00 159,00

45 TINTA PARA PINTURA EM TECIDO ALTO RELEVO TIPO (ACRIPUFF) FRASCO COM 35 ml CADA, NAS SEGUINTE CORES: 36 BRANCA; 12 VERMELHO FOGO; 12 AMARELO OURO; 12 AZUL TURQUEZA; 12 VERDE; 12 PRETO; 12 PRATA; 12 AMARELO CADMO. - Marca: Acrilex Und 114 - 2,72 310,08

46 TINTA PARA PINTURA EM TECIDO FRASCO COM 120 ML CADA, NAS SEGUINTE CORES: 36 BRANCO; 12 AMARELO OURO; 12 VERMELHO VIVO; 12 AZUL COBALTO; 12 MARRON; 12 VERDE OLIVA; 12 VERDE BANDEIRA; 12 PRETO; 12 LARANJA; 12 MAGENTA; 12 VINHO; 12 FUCHIA; 24 AMARELO PELE; 12 SEPIA - Marca: Acrilex Und 204 - 7,45 1.519,80

53 TESOURA DE USO GERAL, 23CM LÂMINA EM AÇO INOX 8, CABO EM POLIPROPILENO. - Marca: Western Und 10 - 17,94 179,40

79 SECADOR DE CABELOS TOURMALINE ION CERÂMICA NO MÍNIMO 2000 WATS 220 VOLTS - Marca: Malory Und 2 - 230,00 460,00

Total do Fornecedor: 2.936,28

REBELLATO E CRUZ LTDA ME (3945)

33 EMBORRACHADO MALHA TINGIDA 3MM COR PRETO 1,40 X 15 METROS - Marca: Estrela Verde Und 1 - 535,00 535,00

40 TECIDO DE CETIM DIVERSAS CORES DE NO MÍNIMO 1,40 MT DE ALTURA - Marca: Tita M 20 - 11,95 239,00

41 TOALHAS 100% ALGODÃO METROS PARA PANO DE PRATO - Marca: Amabily Und 137 - 6,50 890,50

51 BOBINA DE PAPEL TERMOCOLANTE PARA PET WORK 10 METROS - Marca: Angelo Und 1 - 145,00 145,00

60 JUTA CRU ROLO DE 20X2 METROS - Marca: Florença Und 2 - 234,80 469,60

Total do Fornecedor: 2.279,10

SILVA & GOBI LTDA - ME (1310)

34 TINTA PVA FOSCA 100 ML CADA FRASCO NAS CORES: 12 VERDE MUSGO; 12 AMARELO OURO; 12 ROSA ESCURO; 24 BRANCA; 12 AZUL MAR; 12 MARRON; 12 VERMELHO VIVO; 12 LARANJA ESCURO; 12 VINHO; 12 PRETO; 12 GOIABA; 12 MAGENTA; 12 PELE - Marca: Acrilex Und 168 - 5,10 856,80

35 PINCEIS CABO ROXO OU VERMELHO Nº2 - Marca: Condor Und 15 - 3,49 52,35

36 PINCEIS CABO ROXO OU VERMELHO Nº 4 - Marca: Condor Und 15 - 4,39 65,85

37 PINCEIS CABO ROXO OU VERMELHO Nº 6 - Marca: Condor Und 15 - 4,89 73,35

38 PINCEIS CABO ROXO OU VERMELHO Nº 8 - Marca: Condor Und 15 - 5,19 77,85

43 PLACA DE ISOPOR 20 MM NAS DIMENSÕES 1 MT X 0,50 CM - Marca: Isofor Und 20 - 6,75 135,00

São Bernardino, 23 de Junho de 2016.

LEANDRO DA SILVA GALUPO
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 23/2016 - PR

Processo Administrativo: 39/2016
Processo de Licitação: 39/2016
Data do Processo: 09/06/2016

Folha: 3/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

SILVA & GOBI LTDA - ME (1310)

44	carbono preto tecido 44x66 cm - Marca: Printers	Und	30	-	1,50	45,00
54	REFIL COLA QUENTE 11,2 ML X 30 CM - Marca: Brw	Und	30	-	1,55	46,50
55	PISTOLA COLA QUENTE PARA REFIL 40 WATS BIVOLT , DIMENSÕES APROXIMADAS :11,2 X 30 CM - Marca: BRW	Und	3	-	30,00	90,00
56	TESOURA QUE CORTA ZIGUI ZAGUI PARA TECIDOS, PAPEL, EVA... Lâminas Aço Inox, Dimensões 28x8x2 , 8,0 polegadas - Marca: Masterprint	Und	5	-	48,00	240,00
57	CARTOLINA - Marca: GB	Und	50	-	0,65	32,50
58	ESTILETE LÂMINA 18 MM - Marca: BRW	Und	5	-	1,85	9,25
61	COLA BRANCA A BASE DE ÁGUA E PVA (adesivo pva de cor branca, para aplicação em: Madeiras , Laminados plásticos; Papel; Papelão; Materiais porosos em geral Embalagem de 1 kg - Marca: Cascorez	Und	5	-	21,80	109,00
64	CALCULADORA DE MESA, PORTÁTIL, 12 DÍGITOS GRANDES, LATERAIS E TECLAS EMBORRACHADAS, ALIMENTAÇÃO SOLAR E BATERIA, DIMENSÕES:Altura: 148 mm, Largura: 102 mm, Espessura: 15 mm - Marca: Masterprint	Und	3	-	17,50	52,50

Total do Fornecedor: 1.885,95

Total Geral: 10.715,59

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.059.3.3.90.00.00.00.00 (95), 2.059.4.4.90.00.00.00.00 (177), 2.059.3.3.90.00.00.00.00 (178)

São Bernardino, 23 de Junho de 2016.

LEANDRO DA SILVA GALUPO
PREFEITO MUNICIPAL